
Consultas Realizadas 

Licitación 401659 - ADQUISICION DE
VACUNAS ANTIRRABICAS PARA DIRECCION DE

DEFENSA AL CONSUMIDOR - SEGUNDO
LLAMADO

Consulta 1 - Capacidad Técnica- En caso de que el oferente no sea el
fabricante del producto (para fabricación nacional) deberán presentar tanto
oferente como fabricante, Resolución de Apertura Vigente, expedida por
SENACSA según corresponda a lo ofertado.

Consulta 2 - Plan de entrega - 05 (cinco) días corridos contados apartir del día
siguiente de la recepción de la orden de provisión emanada por la Unidad de
Defensa al Consumidor.

Consulta 3 - Experiencia requerida: Demostrar la experiencia en la provision
de vacunas antirrabicas con contratos y/o facturaciones anteriores suscriptas
con instituciones públicas y/o empresas privadas …

Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica - Copia

Consulta Fecha de Consulta 06-02-2023

Solicitamos a la convocante no exigir la documentación emitida por SENACSA, así podrán disponer de mayor cantidad de
ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2023

Remitirse a la adenda Nº 2 publicado en el Portal del SICP.

Consulta Fecha de Consulta 06-02-2023

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 45 días hábiles, ya que la cantidad solicitada por
vacuna es bastante voluminosa.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-02-2023

Remitirse a la adenda Nº 3 publicado en el Portal del SICP.

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2023

Solicitamos a la convocante ampliar el objeto de facturación a medicamentos de uso veterinario a fin de fomentar la mayor
participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 22-02-2023

Remitirse a la adenda Nº 5 publicada en el Portal del SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 401659 - ADQUISICION DE VACUNAS ANTIRRABICAS PARA DIRECCION DE DEFENSA AL CONSUMIDOR - SEGUNDO LLAMADO

11/06/25 02:26 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica - Copia
de la carta poder otorgada por el fabricante, al oferente, debidamente
legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto
ofertado ...

Consulta 5 - Autorización del Fabricante - El Oferente deberá presentar
documento vigente ... que acredite fehacientemente que el mismo cuenta
con la autorización del Fabricante del bien ofertado ... El oferente deberá
acreditar la cadena de autorizaciones.

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2023

Solicitamos a la convocante no exigir la referida carta poder del fabricante debidamente legalizada y consularizada o
apostillada, a fin de disponer de mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 22-02-2023

Remitirse a la adenda Nº 5 publicada en el Portal del SICP.

Consulta Fecha de Consulta 17-02-2023

Solicitamos a la convocante no exigir la referida Autorización del Fabricante, a fin de fomentar la mayor participación de
oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 22-02-2023

Remitirse a la adenda Nº 5 publicada en el Portal del SICP.

Consultas Realizadas   Licitación 401659 - ADQUISICION DE VACUNAS ANTIRRABICAS PARA DIRECCION DE DEFENSA AL CONSUMIDOR - SEGUNDO LLAMADO

11/06/25 02:26 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 401659 - ADQUISICION DE VACUNAS ANTIRRABICAS PARA DIRECCION DE DEFENSA AL CONSUMIDOR - SEGUNDO LLAMADO
	Consulta 1 - Capacidad Técnica- En caso de que el oferente no sea el fabricante del producto (para fabricación nacional) deberán presentar tanto oferente como fabricante, Resolución de Apertura Vigente, expedida por SENACSA según corresponda a lo ofertado.
	Consulta 2 - Plan de entrega - 05 (cinco) días corridos contados apartir del día siguiente de la recepción de la orden de provisión emanada por la Unidad de Defensa al Consumidor.
	Consulta 3 - Experiencia requerida: Demostrar la experiencia en la provision de vacunas antirrabicas con contratos y/o facturaciones anteriores suscriptas con instituciones públicas y/o empresas privadas …
	Consulta 4 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica - Copia de la carta poder otorgada por el fabricante, al oferente, debidamente legalizado y consularizado o apostillado, para comercializar el producto ofertado ...
	Consulta 5 - Autorización del Fabricante - El Oferente deberá presentar documento vigente ... que acredite fehacientemente que el mismo cuenta con la autorización del Fabricante del bien ofertado ... El oferente deberá acreditar la cadena de autorizaciones.


